АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯКОВЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2017 года                     с. Новосысоевка                                     № 47

О введении отраслевых систем оплаты труда
работников муниципального казенного учреждения культуры и спорта
«Культурно-Досугового центра» Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района

            В соответствии с письмом Департамента труда и социального развития Приморского края от 13.10.2015г., № 26/9353 в целях обеспечения общего подхода к установлению отраслевых  систем оплаты труда в муниципальных учреждениях, руководствуясь Уставом Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Ввести отраслевые системы оплаты труда для работников муниципального учреждения МКУКС «КДЦ»  Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района с 01 октября 2017 года.
          2. Установить, что заработная плата (оплата труда) работников муниципального учреждения МКУКС «КДЦ»  Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района  (без учета стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с отраслевыми системами оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (оплаты труда) (без учета стимулирующих выплат), выплачиваемой до введения отраслевых систем оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.
 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте  Администрации Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района в сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУКС «КДЦ»  И.В. Анищенко

	Глава

	А.В. ЛУТЧЕНКО

	Новосысоевского сельского поселения

	подпись

	расшифровка подписи